
ÚVOD 

EDITORIAL 
 

Vážené čtenářky, vážení čtenáři, 

Máme za sebou již druhé „covidové“ léto a obavu, zda po něm, stejně jako vloni nepřijde další 
vlna. Studenti se nám sice vrátili do škol, ale čísla nakažených zase rostou, a tak nikdo nevíme 
na čem jsme. Zdá se, že tato covidová nejistota či únava, má vliv i na naše pracovní výkony, a 
tak letošní léto lze označit na více než „okurkovou“ sezónu. Do redakce nám tak doputovalo 
jen pět článků, z toho jen čtyři do recenzované sekce a jeden článek nerecenzovaný. I přes tento 
(doufáme, že jen dočasný pokles materiálu k publikování), dbáme především o kvalitu 
publikovaných výstupů. Po proběhlém recenzním řízení jsme tak nakonec jeden článek museli 
odmítnout zcela a jeden vrátit k přepracování. Aktuální číslo tak přináší dva recenzované 
články, a to článek od skupiny slovenských výzkumníků dr. Gabriela Mihályi, doc. Štefana 
Hronce a doc. Janky Beresecké na téma Medziobecná spolupráca ako nástroj zodpovedného 
riešenia problémov malých obcí. Druhým článkem je text Bc. Petra Málka, absolventa VŠ 
AMBIS shrnující jeho dlouholeté poznatky v oblasti stavební praxe a legislativy, který se 
věnuje tématu negativních dopadů stavebních úprav na okolní nemovitosti. Posledním 
zařazeným textem je nerecenzovaný příspěvek Dr. Michala Schwarz a Nguyen Thi My Dieu, 
M.A. z Masarykovy univerzity v Brně na aktuální téma Jihovýchodní Asie na přelomu 
pandemie. Paleta aktuálních článků je sice relativně malá, ale velmi pestrá. Přejeme Vám proto 
nejen krásný podzim, ale i inspirativní čtení. 
 
doc. Ing. arch. Vladimíra Šilhánková, Ph.D. 
šéfredaktorka 
 
 
 

 
 
 


